UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac Limitationibvs

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CCLXXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

D. Petri Duen.

tertius executionem præstita cautione, secus tamen si ille tertius se opponens possideret, quia audiendus esset & impediret executionem, per ea que habentur in d. c. cum super. & in d. §. si super rebus & in l. ob maritorum C. ne vxor pro mari. et in l. fin. C. si per vim vel alio mod. & ita loquitur tex. in d. l. is a quo scilicet quando non tertius, sed victus possidebat. Hanc limitationem posuit Imol. in l. a sententia. in prin. col. 5. de appel. quem sequitur Alex. in d. §. si super rebus nu. 26. versi. tamen potestis. Alia circa hanc regu. vide per Doct. in locis supra allega.

REGVLA CCLXXV.

EXECVTIO contra omnes, & in omnibus rebus potest regulariter fieri, nisi expresse reperiat prohibita. Hanc regulam probat regu. iuris que habet, qd in iure omnia censetur permissa nisi reperiantur prohibita. l. nec non. §. quod eis. & ibi glo. ff. ex quib. cau. maio. tex. l. ab ea. ff. de probat. & in l. mutus. in §. cum queritur ff. de procu. cum aliis sim. alleg. in glo.

- 1 Limita primo non procedere in vestibus, lecto, & aliis similibus ad vsum necessarium deputatis: nam in istis non fit executio, quia iste minime transeunt in hypothecam. Secundum Barto. Bal. & docto. in l. j. C. que res pignori oblig. poss. text. in l. 5. tit. 13. par. 3. Pro quo facit, quia vestes etiam cedenti bonis sunt relinquende, secundum Bart. & docto. in l. pen. ff. de cessione bonor. cum etiam damnatis ad mortem non auferuntur l. Diuus ff. de bon. damn. Ita tenet Ioan. Fab. & ibi Ias. nu. 26. in §. fin. Instit. de actio. Quod tamen intelligo verum quando aliud debitor haberet, sed quando aliud non haberet debitor, possunt capi etiam supellestilia, et lectus et vestes, debent tamen solum relinqui vestes quibus cooperiatur. pro qua opin. est glo. in verb. oratorium in l. exequutores C. que res pigno. obli. poss. Ludo. Gom. in §. item Seruiana nu. 37. de actio. Instit. faciant que dicam in sequen. limita.
- 2 Limita secundo, non procedere in bobus aratoris, & instrumentis ad agriculturam deputatis. Vt est tex. in l. executores & in Aut. agricultores C. que res pignori oblig. poss. ita tenet Ias. in l. j. nu. 1. ff. de feri. Ludo Gom. in §. item Seruiana nu. 30. Instit. de actio. Pro qua est Regia l. 4. tit. 13. par. 4. & l. v. tit. xix. lib. 3. fori. & l. 7. & 8. tit. 12. lib. 5. ord. Quod etiam verum intelligo, vt supra dixi & infra dicam, aliis bonis non existentibus.
- 3 Limita, non procedere in militibus: nam executio non potest fieri in armis, nec in equis ipsorum. Vt est gl. in l. Neos Proculo in verbo, dignitate. ff. de verb. signif. quam sequitur Ias. in d. §. item Seruiana nu. 66. De iure Regio probatur in l. 5. tit. 13. par. 5. & in l. ix. tit. 12. lib. 5. ordina. & in l. xij. tit. 1. & in l. 3. tit. 2. lib. 4. ordi. Quod etiam habet locum, et si iste talis non sit miles, si tamen militat & habet equum & arma, talia et non pnt capi, vt in d. l. 12. tit. j. lib. 4. ord. et in prag.

prag. 57. ver. (Otrosi defendemos.) In vol. prag. & in prag. vltima de Madrid. 1534. Quod tamen locum habet etiam pro debitis fiscalibus, vt in d. pragma. c. liij. vbi hoc intelligit quâdocunq; miles habet alia bona, secus si alia bona non habet. pro qua opinione est etiam tex. in l. stipendia. C. de execu. rei iud. & ibi C. in.

4 Limita quarto, non habere locum in stipendiis militum. Vt in l. stipendia C. de execu. rei iudica. & ibi Doctores. & in l. commodis. & ibi Doctores. ff. de re. iudic.

5 Quinto fallit in scolariis: nam in libris scholarium non potest fieri executio. Vt est glo. nota. in l. nepos Proculo. in verb. dignitate ff. de verb. signifi. quam glo. sequitur Ias. in l. si non fortem. in §. si centum ff. de condic. indeb. & tenet Montal. in d. l. v. tit. 14. par. 6. Bandedem etiam gl. sequitur. Ias. in §. ff. nu. 6. Insti. de actio. Rebus. in tra. de priu. schol. priu. 19. Rõ illius gl. est quia generali obligatione nunquam comprehenduntur instrumenta & res, per quas vtilitati publice consultitur, pro qua opinio. est tex. in l. obligatione. c. sequ. ff. de pigno. quem tex. declarat notabiliter. Anto. Negusan. de Fano. in tract. de pig. in 2. part. memb. 2. nu. 36. c. sequen. Quam limita. intelligo veram. vt supra dixi, quando alia bona reperiuntur, secus si alia bona non reperiuntur, & ita expresse tenet Gome. in d. §. item Seruiana nume. 30. per glo. in d. l. exequutores. licet idem Petrus Rebuffus contrarium teneat in tractat. de priuileg. scholarium. priuileg. 13.

6 Sexto limita, non procedere contra tertium non nominatum in iudicio, quia contra eum non potest fieri executio. Ita expresse tenet Bald. in consil. cxlix. vol. 3. facit etiam q. no. Bal. & ibi Imo. in l. si bing. ff. de inu. rup. idem Bal. in l. si pro te. in fi. C. de dot. prom. vbi tradunt, q. is qui non reperitur in instrumento, non potest ex illo prætere executionem, nec actiue, nec passiue, quanuis ex eo interesse præterdat. facit etiam tex. c. sua materia in l. a diuo Pio. m. §. si super rebus ff. de re iudi. Facit quod tenet Ias. in l. iuris gentium in §. prætor ait nu. 9. ff. de pact. vbi dicit, quod stante statuto q. instrumenta publica statim de beant executioni mandari. & contra ea nulla possit opponi exceptio, ut est tex. in l. 4. tit. 7. lib. 3. ordi. debet intelligi, quando agitur contra illum cum quo factum fuit instrumentum, secus si tertium possessorem, q. ante eum tenuit Angel. in l. si vnus in §. ante omnia. ff. de pact. Io. de Imo. in Clemen. j. nu. 11. de re iudi. Bandedem opinionem tenet idem Iaso. in l. certi condicio. in §. quoniam nume. 10. ff. si certum peti. & in d. §. ante omnia. numero. 4. & in l. Imperatores. in princ. nume. 2. ff. de transactio. In quo notandum est, quod quâdocunq; in instrumento est pactum de capiendo, & constitutum precarij, potest fieri executio contra tertium possessore etiam nõ citatum, & etiam negotio nõ liquidato. Ita notabiliter concludit Francisc. Aretin. in consil. xxxj. nume. 4. versicu. his tamen non obstantibus. Barthol. Soci. in consil. lxxxiij. num. 8. volum. 3. Ludou. Gozad. in consil. xviiij. nume.

15. & in consi. xlii. nu. 3. & 11. & nu. 15. in fi. & in consi. xcy. nu. 6. Guido Papa in decisione cccvi. Albert. Brun. in consi. xciii. nu. 2. Alexan. in consi. lxxxv. nu. 5. volum. 6. Bart. in repe. l. creditor. nu. 25. C. de pigno. & ibi Sali. col. 8. vers. quero octavo. Bal. in col. 68. vol. 5. Imo. in c. potuit col. xiii. vers. nota etiam quādo emphyteuta. de loca. Castren. in consi. x. nu. 4. ver. ex his etiam dico. lib. j. Tiraquel in tract. de iure constituti. in j. par. nu. 4.

7 Limita septimo, non procedere in peculio profectio filij, nam pro delicto vel debito patris non potest fieri executio in dicto peculio quamuis profectio. Ita Bart. in l. 3. in §. sed vtrū nu. 4. vers. venio ad quartam partem. ff. de minori. & ibi Bald. idem. Bal. in l. penul. C. qui bonis cede. poss. similiter & pro delicto filij non potest fieri executio in peculio aduentitio, etiam super proprietate que est tota filij. ita expresse tenet Bart. in l. si finita in §. si vestigalibus nu. 12. ff. de damno infect. quem sequitur ibi Imol. & Alexā. nu. 44. dicit communiter Doct. ita tenere Ioan. Bernar. in pract. c. cxxviii. pagi. 274. Pro qua facit, nam pro delicto filij non potest fieri executio etiam in peculio castrensi, vt est tex. in l. 3. de bonis prefec. quod est liberum ipsius filij, ergo multo minus in aduentio in quo minus habet iuris. Hanc opinionem tenet Bal. in l. 3. in §. si filius ff. quod quisque iuris. Et an ex delicto patris publicetur fructus aduentitiorum qui sunt patris? Bart. in d. §. sed vtrum nu. 5. hoc relinquit cogitandum. tamen eam examinat Alex. latissime in d. §. si de vestigalibus. nu. 50. Circa quam quæst. vide Nico. Boer. in decisio. 7. Rodericū Xuarez in l. post rem iudicatam fo. 126. col. j. cum aliis. ff. de re iudi. nu. 1.

8 Limita octavo, non procedere in bonis tutoris in quibus non fit executio, quando fuit condemnatus pro pupillo tutorio nomine, sed fit in bonis pupilli. Tex. est ibi Bal. & doct. in l. i. quando fisco vel priuatus. Bar. in l. 2. ff. de admin. tuto. Quod tamen non procedit, quando executio fieret pro condemnatione expensarum, nā si tutor non habuit iustam causam litigandi, & propterea fuit condemnatus in expensis, fit executio contra eum, & non contra pupillum, tex. est in l. non est ignotum ff. de administ. tuto. Bart. in l. edicta. col. fina. C. de eden. & in l. qui solidum. in §. etiam. ff. de leg. 1. & in l. 4. in princ. ff. de re iudi.

9 Nono limita, in bonis singulorum civium pro debito vniuersitatis. Ita tenet Bald. vbi hoc notabiliter declarat, in l. etiam. nume. 25. C. de executi. rei iudica. Circa quod vide etiam Bartol. & doctor. in l. si se non obtulit in §. actor. ff. de re iudica. & Bernardus de Luco. in regu. cclxvii.

10 Decimo limita, non procedere in bonis monasterij, vt in illis non fiat executio pro debito monachi. quod intellige nisi sint bona quæ sita monasterio per medium ipsius monachi, ipse autem monachus non debet pro debito carcerari. Ita tenet Bal. in Auth. causa. quæ. nu. 3. in fine. ver. 4. considerandū est. C. de epis. & cler. Lijmā

- 11 Limita vndecimo, non procedere in fructibus prebende seu beneficij ecclesiastici quia in eis non fit executio pro cõdemnatione clerici, dummodo habeat alia bona, sed si alia bona non habet, potest fieri executio in dictis bonis, ita tenet Bar. & ibi Alex. nu. 2. in l. cõmodis. ff. de re iud. & ibi Vincent. de Hercula. nu. 1. idẽ Bar. in l. a Diuo Pio. in §. in venditione. vers. exequuntur. in fin. ff. de re iud. glo. Bar. & doct. in l. stipendia. C. de executio. rei iudi. Abb. et doct. in c. peruenit. de fideiussõ. & in c. 1. de appella. De iure regio probant in l. 23. & 45. titu. 5. par. 1.
- 12 Duodecimo limita, non habere locum in fructibus feudi, in quibus non fit executio nisi in subsidio, scilicet alijs bonis non existentibus. Ita tenet Ang. in l. pro hærede. §. si quis. ff. de acquiren. hære. Bar. & ibi Imo in l. si finita. in §. si de vectigalibus. ff. de dam. mte. do. Alex. in d. l. cõmodis. nu. 2. ff. de re iudic. & ibi Hercula. nu. 4. Marth. de Affict. notab. in decisio. 26.
- 13 Decimotertio limita, vt pro debito vniuersitatis non possit fieri executio in uis publicis, & theatris, et similibus, que sunt ad vsum cõmuniũ & ipsius vniuersitatis, sed compellitur potius vniuersitas imponere collectam. Ita tenet Ioan. Andre in addi. ad Specula. in tit. de executione sententię. in §. sequitur. ver. quid si vniuersitas. Bart. in l. si se non obtulit. in §. actor. ff. de re iud. & in l. 1. in §. quibus: si quod cuiusque versicul. nomi. Angel. in d. l. cõmodis. & ibi Imo. nu. 1. Alex. nu. 4. Hercula. nu. 4. in fi.
- 14 Decimoquarto limita, vt non fiat executio in bonis mariti pro debito vxoris, & contra. Vt in l. 1. & 2. C. ne vxor pro marito. Quod tamen non habet locum quandocunque mulier mortuo marito suscepit tutelam filiorum, & transit ad secunda vota non redditia rationibus, & non petito tutore, potest pro debito tutelari fieri executio, etiam in bonis secundi mariti, que censentur ad hoc ipso iure obligata. Tex. est notabilis in l. si mater. C. in quibus casibus pignus vel hypotheca taci. contrahitur.

REGVLA CCLXXVI.

EXECVTIO potest fieri contra fideiussorem, pendente lite contra reum. Hanc regulam ponit Bal. in l. fin. nu. 2. C. de fideiussõ. per glo. quam dicit esse notabilem in l. creditor. in verbo. possem. ff. manda. Pro qua facit notabile verbum eiusdem Bal. in cap. contingit. nu. 20. de dolo & contu. vbi dicit, quod captura rei non liberat fideiussorem, sed nihilominus fideiussor capi potest allegat tex. in l. hæredes a debitore. §. sp si seruus. ff. de fideiussõ. & ibi Bart. idem Bar. & doct. in l. creditor. la 2. ff. si cert. petat. & illud dictum Bal. sequitur Hippo. in l. vnus. in §. custodig. nume. 31. ff. de quest. & in repetitio. Rubr. de fideiussõ. nume. 380. & in singula. 398. & Bal. in d. c. contingit, allegat rationem sui dicti,